
ПРОТОКОЛ № 4
засідання навчально-методичної комісії спеціальності 227 «Терапія

та реабілітація»
факультету громадського розвитку та здоров’я 

Львівського національного університету ветеринарної медицини 
та біотехнологій імені С.З. Ґжицького 

Від 5.12.2024 року

Присутні: Івасик Н.О. - голова комісії, Кордне Б.Д., Ковальчук С.М., 
Блайда І.М., Копчак Л.М., Герцик А.М., Яремчук М.М., студенти Мурин 
А.В., Лисий Д-В.А., Пелиньо А.Р., директор КНП ЛОР «ЦСМіР» Середа 
С.В., фізичний терапевт ЗУСДМЦ Гринчишин О.Б., фізичний терапевт КНП 
Путомитівської РР «Путомитівська центральна районна лікарня» Кучма Ю., 
фізичний терапевт ДРУ «Центр комплексної реабілітації для осіб з 
інвалідністю «Галичина» Світлик Ю.І.

Порядок денний:

1. Обговорення проекту освітньо-професійної програми «Фізична 
терапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Доповідач Блайда
І.М.

2. Затвердження освітньо-професійної програми «Фізична терапія» для 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Доповідач Блайда І.М.

3. Затвердження рецензії на проект освітньо-професійної програми 
«Фізична терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти. Доповідач Блайда І.М.

4. Обговорення проекту освітньо-професійної програми 17.1 «Фізична 
терапія» спеціальності 17 «Терапія та реабілітація» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти. Доповідач Івасик Н.О.

5. Затвердження освітньо-професійної програми «Фізична терапія, 
ерготнрапія» спеціальності 17 «Терапія та реабілітація» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти, спеціалізація 17.1 «Фізична терапія». 
Доповідач Івасик Н.О.

6. Затвердження рецензії на проект освітньо-професійної програми 
227.1 «Фізична терапія» спеціальності 17 «Терапія та реабілітація» для 
другого (магістерського) рівня вищої освіти. Доповідач Івасик Н.О.

7. Розгляд та погодження навчальних планів освітньо-професійної 
програми «Фізична терапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти на 2025-26 н.р. Доповідач Блайда І.М.

8. Розгляд та погодження навчальних планів освітньо-професійної 
програми «Фізична терапія» для другого (магістерського) рівня вищої освіти 
на 2025-26 н.р. Доповідач Івасик Н.О.



9. Розгляд та погодження каталогу вибіркових дисциплін для студентів 
спеціальності 227 «Терапія та реабілітація» першого та другого 
(бакалаврського та магістерського) рівнів вищої освіти.

Доповідач Блайда І.М.

1. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, ст. викладача Блайду І.М., про внесення 
коректив у проекті освітньо-професійної програми «Фізична терапія» для 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ:
В.о. зав.кафедри запропонувала ОК «Фізичне виховання» розділити на 

ОК «Гімнастика» та ОК « Спортивні ігри» по 3 кредити кожен.
Доцент Ковальчук запропонувала ОК «Медичне право та деонтологія» 

розширити розділом «Основи антикорупції та доброчесності». Асистент 
Яремчук М.М. запропонувала тоді додати дану складову у назву дисципліни, 
і відповідно, назву ОК «Медичне право, деонтологія, основи антикорупції та 
доброчесності».

УХВАЛИЛИ: Врахувати запропоновані пропозиції при формуванні 
остаточного варіанту ОПП «Фізична терапія» для першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти.

2. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, ст. викладача Блайду І.М., про внесенні 
корективи у проект освітньо-професійної програми «Фізична терапія» для 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ: доцент Копчак Л.М. та студент Лисий Д-В.А. з 
пропозицією затвердити освітньо-професійну програму «Фізична терапія» 
для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з внесеними корективами.

УХВАЛИЛИ: Затвердити ОПП «Фізична терапія» для першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти у новій редакції.

3. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, ст. викладача Блайду І.М., яка зачитала 
рецензію від фізичного терапевта КНП «3-я Міська поліклініка м. Львів» 
Новик Наталі на проект освітньо-професійної програми «Фізична терапія» 
для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

УХВАЛИЛИ: Затвердити рецензію на освітньо-професійну програму 
спеціальності 17 «Терапія та реабілітація» для першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти.

4. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Івасик Н.О., про внесення 
коректив у проекті освітньо-професійної програми спеціалізації 17.1 
«Фізична терапія» спеціальності 17 «Терапія та реабілітація» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ: магістранта Мурин А.В. запропонувала ВК «Аналіз 
нормальної та патологічної ходьби» перенести у основні. Фізичний терапевт 
ЗУСДМЦ Гринчишин О.Б. запропонував ввести ОК «Менеджмент, 
документація та лідерство у фізичній терапії». Ст. викладач Блайда І.М.



запропонувала вивести окремим розділом «Цивільна оборона. Дії населення 
при надзвичайних ситуаціях» в ОК «Основи тактичної медицини та перша 
медична допомога в умовах надзвичайних ситуацій та військових дій». 
Директор КНП ЛОР «ЦСМіР» Середа С.В. висловив побажання ради 
стейкхолдерів, не зменшувати кількість кредитів клінічної практики до 34 
(що є можливим відповідно до Стандарту освіти від 30.10.2024 р. №1549).

УХВАЛИЛИ: Врахувати пропозиції при формуванні остаточного 
варіанту освітньо-професійної програми 17.1 «Фізична терапія» спеціальності 
17 «Терапія та реабілітація».

5. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Івасик Н.О. про внесенні 
корективи у проект освітньо-професійної програми 17.1 «Фізична терапія» 
спеціальності 17 «Терапія та реабілітація»

ВИСТУПИЛИ: доцент Ковальчук С.В. та фізичний терапевт КНП 
Путомитівської РР «Путомитівська центральна районна лікарня» Кучма Ю з 
пропозицією затвердити освітньо-професійну програму «Фізична терапія» 
спеціальності 17 «Терапія та реабілітація».

УХВАЛИЛИ: затвердити ОПП 17.1 «Фізична терапія» спеціальності 17 
«Терапія та реабілітація».

6. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Івасик Н.О., яка зачитала 
рецензію від зав. відділенням фізичної реабілітації ДНП ЦКР «Галичина» 
Павловського Д.О. на проект освітньо-професійної програми 17.1 «Фізична 
терапія» спеціальності 17 «Терапія та реабілітація».

УХВАЛИЛИ: Затвердити рецензію на освітньо-професійну програму 
227.1 «Фізична терапія» спеціальності 17 «Терапія та реабілітація».

7. СЛУХАЛИ: Блайду І.М., яка доповіла про корективи у навчальних 
планах освітньо-професійної програми «Фізична терапія» для першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти на 2025/2026 навчальний рік.

УХВАЛИЛИ: затвердити навчальний план освітньо-професійної
програми «Фізична терапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти на 2025/2026 навчальний рік.

8. СЛУХАЛИ: Івасик Н.О., яка доповіла про корективи у навчальних 
планах освітньо-професійної програми «Фізична терапія» для 17.1 «Фізична 
терапія» спеціальності 17 «Терапія та реабілітація» на 2024/2025 навчальний 
рік.

УХВАЛИЛИ: затвердити навчальний план освітньо-професійної 
програми 227.1 «Фізична терапія» спеціальності 17 «Фізична терапія, 
ерготерапія» на 2024/2025 навчальний рік.

9. СЛУХАЛИ: Блайду І.М., яка представила оновлений зміст каталогу 
вибіркових дисциплін для студентів спеціальності 227 «Терапія та



реабілітація» першого та другого (бакалаврського та магістерського) рівнів 
вищої освіти.

УХВАЛИЛИ: затвердити каталоги вибіркових дисциплін для
студентів спеціальності 227 «Терапія та реабілітація» першого та другого 
(бакалаврського та магістерського) рівнів вищої освіти

Голова НМК спеціальності
227 «Терапія та реабілітація»
К.фіз.вих., доцент

Секретар НМК спеціальності
227 «Терапія та реабілітація» 
К.с-г.н., асистент кафедри

Наталія ІВАСИК

Іванна БЛАИДА


